
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Indizione di un “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale 
con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – Tecnico 
Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare alle Unità Operative Complesse 
Territoriali della Regione Toscana”.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Indizione di un “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità 
di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di Professionista della 
Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare alle Unità Operative 
Complesse Territoriali della Regione Toscana”.

PREMESSO 
- Che con Deliberazione n. 489/2023 recante l’oggetto: “Piano Triennale del fabbisogno del 

Personale 2023 -2025” è stato registrato al 31.12.2023 un decremento della dotazione organica 

dell’Ente pari a n. 15 unità di personale del Comparto;

- Che nel medesimo atto deliberativo si prende atto della cessazione, nel corso dell’anno 2023, di 
n. 3 Professionisti della Salute – Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico (ex Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Cat. D);

- Che con Determina n. 9/2024 si è formalizzata la concessione di un’aspettativa non retribuita 
annuale ad una dipendente dell’Ente in forza presso la UOT Toscana Centro inquadrata con la 

qualifica di Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex 

Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico Cat. D);

PRESO ATTO

- Che l’acuirsi della situazione emergenziale legata alla diffusione dell’infezione da Peste Suina 
Africana (PSA) nei territori di competenza dell’Istituto ha determinato un incremento 

dell’attività sanitaria presso le sedi toscane dell’Ente;

CONSIDERATA LA NECESSITÀ 

- Di avviare procedure selettive per incrementare la dotazione organica di personale tecnico 
presso le sedi toscane dell’Ente al fine di supportare l’attività sanitaria delle Unità Territoriali 

interessate;

RITENUTO PERTANTO

- Di procedere all’indizione di un avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 
1 unità di personale con rapporto di lavoro dipendente a tempo determinato con la qualifica di 

Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D).

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. Di indire un Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale 

con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare alle Unità Operative 

Complesse Territoriali della Regione Toscana;

2. Di approvare il bando del suddetto concorso;

3. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 

Lazio e Toscana.

Il Responsabile
          Dott. Paolo Nicita

http://www.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Indizione di un “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento 
di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di 
Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare 
alle Unità Operative Complesse Territoriali della Regione Toscana.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

4. Di indire un Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale 

con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – 

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare alle Unità Operative 

Complesse Territoriali della Regione Toscana;

5. Di approvare il bando del suddetto concorso;

6. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 

Lazio e Toscana.

 

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba

http://www.izslt.it/

		2024-02-09T13:44:39+0000


		2024-02-12T09:46:47+0000


		2024-02-12T09:57:34+0000


		2024-02-12T15:39:13+0000




